
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

с. Тегульдет 

19.03.2020                                                                                                                           №  142 
 

О внесении изменений в постановление 
Администрации Тегульдетского района  

от 03.02.2014  № 61  
 
 

В целях совершенствования муниципального правового акта 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 3 февраля 

2014 года № 61 «Об утверждении Положения о Единой комиссии по определению 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных нужд Администрации 
Тегульдетского района» (в редакции постановлений Администрации Тегульдетского 
района от 14.10.2014 № 476,  от 11.11.2014 № 537, от 22.01.2015 № 24, от 03.02.2017               
№ 22, от 07.02.2018 № 40) следующие изменения: 

1.1. В  постановлении: 
в пункте 5 слова «Шатунова А.А.» заменить словами «Салутина О.В.»; 
1.2. В Положении о Единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) для муниципальных нужд Администрации Тегульдетского района:  
1) пункт 1.3 изложить в следующей редакции: 
«1.3. Заказчик вправе привлечь на основе контракта специализированную 

организацию для выполнения отдельных функций по определению поставщика 
(подрядчика, исполнителя) путем проведения конкурса или аукциона, в том числе для 
разработки конкурсной документации, документации об аукционе, размещения в единой 
информационной системе извещения о проведении конкурса или электронного аукциона, 
выполнения иных функций, связанных с обеспечением проведения определения 
поставщика (подрядчика, исполнителя). При этом создание комиссии по осуществлению 
закупок, определение начальной (максимальной) цены контракта, предмета и 
существенных условий контракта, утверждение проекта контракта, конкурсной 
документации, документации об аукционе и подписание контракта осуществляются 
заказчиком.»; 

2) пункт 1.5 считать пунктом 1.4; 
3) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:  
«2.1. Единая комиссия создается в целях осуществления закупок путем проведения 

конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений.»; 
4) раздел 3 изложить в следующей редакции: 
 

«3. Функции Единой комиссии 
 

3.1. Единая комиссия выполняет следующие функции при осуществлении закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Администрации 

 



2 
 
Тегульдетского района конкурентными способами определения поставщиков, 
(подрядчиков, исполнителей): 

- вскрывает конверты с заявками на участие в определении поставщиков, 
(подрядчиков, исполнителей) (окончательными предложениями) и (или) открывает доступ 
к таким заявкам (окончательным предложениям), поданным в форме электронных 
документов; 

- рассматривает заявки на участие в определении поставщиков, (подрядчиков, 
исполнителей) и проверяет соответствие участников предъявляемым требованиям; 

- оценивает заявки на участие в определении поставщиков, (подрядчиков, 
исполнителей) и окончательные предложения; 

- осуществляет иные функции, которые возложены Законом о контрактной системе 
на Единую комиссию.»; 

5) в пункте 4.1 слово «распоряжением» заменить словом «постановлением». 
2.  Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 

бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января  2020 года. 

4. Контроль за настоящим постановлением возложить на первого заместителя 
Главы Тегульдетского района Салутиным О.В. 

 
 
 

 
Глава Тегульдетского района                                                                                   И.А. Клишин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Гавриленко Татьяна Владимировна 
2-17-46 
tgd-ms@tomsk.gov.ru 


